
 

  

COMUNE DI CAPRIOLO 
25031 CAPRIOLO (BS) - Via Vitt. Emanuele - Tel. 030/7464207 

Cod. Fisc. e Partita IVA 00635680176 
SINDACO 

 

 
COPIA 

 DECRETO SINDACALE 
 

N. 5 DEL 03-04-2023 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 
 

Oggetto: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA DEL COMUNE DI CAPRIOLO PER IL 
PERIODO DAL 01.05.2023 AL 30.04.2026 

 
 
L'anno  duemilaventitre addì  tre del mese di aprile, il Sindaco pro-tempore del Comune di Capriolo 
VEZZOLI LUIGI 
 
 

PREMESSO che: 

- con delibera n. 2 del 09-01-2023 la Giunta comunale ha approvato lo schema di Avviso 

pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della performance in forma 

monocratica del comune di Capriolo; 

- il predetto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio, sul sito istituzionale dell’ente e sul 

portale della performance del Dipartimento Funzione Pubblica Ufficio per la qualità della 

performance e le riforme dal 12.01.2023 al 31.03.2023; 

- nel termine stabilito dall’art. 7 del predetto avviso per la presentazione delle candidature 

(31.1.2023 ore 12.00) sono pervenute n. 26 domande; 

- le domande pervenute sono state istruite dal Segretario comunale come risulta dalla 

nota prot. n. 3068 del 23.02.2023; 

- come previsto dall’art. 9 dell’avviso, sono stati convocati per un colloquio i signori Giulio 

Pinchetti, Gabriele Ceresetti e Michele Luccisano, i cui curricula sono stati ritenuti i più 

significativi per ricoprire la carica di OIV presso il comune di Capriolo; 

- in data 23 marzo 2023 il sottoscritto ha incontrato i predetti signori; 

CONSIDERATO CHE, dopo attenta valutazione dei requisiti posseduti, delle precedenti 

esperienze indicate nei curricula e dall’esito dei colloqui, il candidato più idoneo a ricoprire la 

carica di OIV presso il comune di Capriolo risulta essere il dr. Giulio Pinchetti; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante "Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa"; 

 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.5 del 03-04-2023 COMUNE DI CAPRIOLO 
 

Pag. 2 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante "Codice in materia di protezione 

dei dati personali"; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante "Attuazione della legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni" e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante 
"Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della 
performance delle pubbliche amministrazioni" e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i 
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna 
amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della 
performance; 

 

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 
2020;  

 

VISTO il vigente Regolamento sul funzionamento degli uffici e servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

 

1. DI CONSIDERARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. DI NOMINARE quale Organismo indipendente di Valutazione del comune di Capriolo il 

dr. Giulio Pinchetti, iscritto nell’Elenco Nazionale OIV, istituito presso la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento della F.P., dall’02.02.2017 al n. 279; 

3. DI STABILIRE che l’incarico ha durata triennale con decorrenza dal giorno 01.05.2023 

e fino al 30.04.2026; 

4. DI DAREA ATTO che il corrispettivo lordo annuo ed omnicomprensivo per 

l’esecuzione dell’incarico di OIV presso il comune di Capriolo è pari ad € 2.500,00; 

5. DI INVIARE copia del presente provvedimento all’interessato tramite p.e.c., con l’invito 

a comunicare espressamente l’accettazione dell’incarico conferito entro i successivi 

cinque giorni e l’avvertimento che, in difetto, sarà ritenuto rinunciatario; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area 

Amministrativa e Finanziaria ed al Segretario comunale per i relativi adempimenti di 

competenza; 

7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio online del 

Comune per 15 giorni consecutivi nonché sul relativo sito istituzionale, nell’apposita 

sezione "Amministrazione trasparente", unitamente a copia del curriculum vitae del 

nominato e all’indicazione dell’importo del compenso ad esso dovuto. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to VEZZOLI LUIGI 
 

 

 


